[image: image1.png]

с. Кызыл-Арыг, ул. Школьная,28 а              эл. почта: cyzyl-aryg@yandex.ru 8(39437)22-2-04
                                                  Суму чагыргазынын

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                        ДОКТААЛЫ
администрации сумона
«15» августа 2018 г. №
О подготовке и организации проведения праздника «День села»

          В целях своевременной подготовки и организации проведения праздничных мероприятий в «День села» в сумоне Кызыл-Арыг

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:

1.1 день проведения праздника «День села»   14  сентября 2018 года;

1.2 место проведения  праздничных мероприятий – площадь у здания  сельского клуба:

1.3 начало праздничных  мероприятий в 11.00 часов местного времени.

2. Утвердить план подготовки и проведения праздника «День села» 14  сентября 2018 г.  (приложение № 1).

3. Выделить денежные средства  в сумме 10 000 рублей на проведение праздничных мероприятий  и награждение организаций, учреждений, жителей села  Почетными грамотами, денежными премиями.

4. Ознакомить с постановлением ответственных за проведение праздника «День села» под роспись.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель:          ___________      /Ооржак Ш.О./

Приложение № 1 к
постановлению администрации
сумона Кызыл-Арыг
  от .08.2018 г. №
План
подготовки и проведения праздника «День села» 14 сентября 2018 г.

	№ п/п
	Подготовительные мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные лица

	1
	Выполнение мероприятий по пожарной безопасности. Организация  дежурства ДНД
	до 15 сентября 2018 г.
	Ведущий специалист  администрации сумона Дончун Ш.М.

	2
	Наведение надлежащего санитарного порядка на территории сумона Кызыл-Арыг
	до 15 сентября 2018 г.
	Администрация сумона

	3
	Проверка соблюдения требований пожарной безопасности на объектах
	       до 06 июля 2018 г.
	Администрация смуона

	4
	Уведомление  начальника МО МВД России «Тандинский» о проведении массового  мероприятия
	до 30 августа 2018 г.
	Администрация сумона

	5
	Ознакомление жителей села с программой праздника, в т.ч.  через объявления, руководителей организаций и учреждений, общественных организаций
	до 30 августа 2018 г.
	Администрация сумона

	6
	Устройство сцены для артистов, мест для размещения зрителей. Установка павильона для торговли, выравнивание спортивной площадки.
	до 30 августа 2018 г.
	Администрация сумона

	7
	Установка контейнера для ТБО на месте проведения праздника
	до 05 сентября 2018 г.
	Директор сельского клуба

	8
	Подготовка культурной и спортивной программы
	до 15 сентября 2018 г.
	Директор сельского клуба Куулар С.С., учителя физкультуры

	9
	Подготовка спортивной площадки
	до 15 сентября 2018 г.
	учителя физкультуры

Порядок
 проведения праздничных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1
	Музыкальное оформление
	с 10.00 ч.

	2
	Открытие праздника
	11.00 ч.

	3
	Вступительное слово. Поздравление с праздником
	11.05 – 11.15 ч.

	4
	Ознакомление с программой праздника
	11.15 – 11.20 ч.

	5
	Концерт участников художественной самодеятельности
	с 11.30 ч.

	6
	Мероприятие по награждению организаций, учреждений, жителей села почетными грамотами, ценными подарками,  денежными премиями
	с 13.30 ч.

	7
	Спортивные соревнования, конкурсы, игры, аттракционы

	8
	Торговое обслуживание участников праздника
	с 11.00 до 16.00 ч.

	9
	Дискотека  «Живой звук»,  площадь у здания клуба
	с 21.00  ч. 05 июля до 02.00 ч. 06 июля

	10
	Охрана общественного порядка
	Весь период

Тыва Республиканын

Танды кожууннун

Кызыл-Арыг

сумузунун

чагырга чери

Республика Тыва

Тандынского кожууна                                 Администрация

сумона Кызыл-Арыг